
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 марта 2015 г. № 725 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
МО «Котлас» от 13.01.2014 № 86 

 
 

В соответствии со статьями 222, 225 – 227 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 №27-н                    
«Об определении полномочий органов местного самоуправления            
МО «Котлас» по утверждению порядка выявления и демонтажа 
(сноса) самовольно установленных и незаконно размещенных 
объектов на территории МО «Котлас», а также признании 
утратившими силу отдельных решений и постановлений Собрания 
депутатов МО «Котлас», статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация  МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Положение о порядке выявления и 
демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных 
движимых объектов на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденное постановлением администрации                 
МО «Котлас» от 13.01.2014 № 86: 

1.1. в пункте 2.2. слова «десяти рабочих дней» заменить 
словами «тридцати дней»; 

1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:  
«2.3. На ближайшей межведомственной комиссии по 

пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас», 
но не позднее шести месяцев, со дня составления акта проверки, 
принимается решение о постановке самовольных (незаконных) 



 2

объектов на учет для организации их демонтажа и освобождения 
территории, занятой такими объектами.»; 

1.3. в пункте 2.5. слова «пяти рабочих дней» заменить на 
словами «шести месяцев»; 

1.4. в пункте 2.8. слова «пяти рабочих дней» заменить на 
словами «шести месяцев»; 

1.5. в первом абзаце пункта 2.9. слова «трех рабочих дней» 
заменить на слова «тридцати дней». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин 
 
 
 

                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


